Zach. 10. 1. nives: dicit Zacharias non tam Synagoge, quam humano generi, præsentiam Virginis

desideranti. Nil mirum; dum pro hacine felicitate ac gloria certabant sacula. At quid certamen hominum, pro quo etiam contendebat cælum? Surge propera amica mea, & veni. Tanquam presentiloquebatur mihi (subdit Rupert. lib. 2. in Cant. cap. 2.) meque iubebat surgere & properare. Modò considerandum, quare Propheta, qui ut pluviam à Domino Virginem petere iubet; illam ut nivem promittit? Nix non petitur, sed pluvia: cur igitur Virgo datur non ut pluvia, sed ut nix? Erat in huiusmodi nature miraculo (quo Matris Dei præsignabatur conceptio) quid notum, & quid occultum. Notum, quod à radice descenderet Adami; occultum, quod esset procul à radice conditione, qua nemo mundus è sorde originis, utpote cuncti huius arboris propagines. Lucet, candet nix, & ex quo est: & ut in mundum descendit Virgo-Mater, ostenditur uti nix; quippequam parvi momenti, quòd fulgeret puritate, nisi haberet ab origine. Expectabatur gloria generis humani in mundo, ut eius visione è tantis malis sublevaretur homo. Signum in pluvia petitur, & nix datur; ut signum signato aptetur: equidem cum Virginis spectabilis singulariter gloria sit esse primum in gratia; nivem, ut conceptionis in gratia protulit indicem; quippe sola fulgens habet ab origine candorem.

8 Septuaginta Interpret. legunt pro Nives (ut vidimus Tautolog. 1. Didasc. 3. num. 19.) Dominus faciet phantasias: Q. d. quid incredibile, vel fictum; quippe extra hominum captum. Occurrit miraculum Virginis celebre in toto orbe, dum ad designandum templum collem Esquilinum operuit nive, maximè Nonis Augusti, quo tempore Romæ & soles urgent, & æstu vel saxa fervent. Videfis Baronium in Notis ad Martyrolog. Rom. Pro singularitate miraculi index latet in Versione. Phantasticum dicitur, cuius præ difficultate fugit fides, etsi pateat oculis, ad similitudinem phantasiae fictricis, utrum species sine rebus obijcientis: & ubi pro Virginis designando sacratio, æstu Solis ferventissimo, nives descendunt è cælo, ipsæ coram oculis nives, uti phantasia designantur species; quoniam miraculum ita ardentis climate novum, ut quod videtur, videatur uti phantasticum. Phantasia sæpe conciliat, quod rerum ordini conditione repugnat. Non novum ostentum ex nive, sed ex tempore: phantasticumque dicitur, dum cadit è cælo nix, & simul fervore percenit Sol; ut clareat Virgo mirabilis, obsequia gratijs sibi facta rependens:

Cant. 2.

Rupert.

Cur Virgo in conceptione uti nix?